SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n Caixa
Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail: gabinete

gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 043/2017, DE 03 DE MAIO DE 2017.

 RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A

CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IF

FARROUPILHA – CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN 2017.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – IF FARROUPILHA,

Campus Frederico Westphalen, no uso de suas atribuições, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR da seleção de estudantes para a concessão de auxílios

da Assistência Estudantil do IF Farroupilha campus de Frederico Westphalen/ 2017,

referente ao edital n° 038/2017, de 30 de março de 2017. O prazo para a interposição de

recursos deste resultado fica compreendido entre 04 de maio a 08 de maio de 2017 (dias

úteis) das 08h às 12h e 13h às 17h.

ALUNOS CONTEMPLADOS COM O AUXÍLIO PERMANÊNCIA

N° NOME

1.  Andressa Bertolotti

2.  Antonio José de Oliveira Curcino

3.  Bruna Martins

4.  Carlos Alberto Vieira Pinto

5.  Damiana Fátima Abreu Rosa

6.  Dieysson Carlos de Souza

7.  Edenilson Coser dos Prazeres

8.  Edmundo Dionatan de Oliveira

9.  Francine Daniela Feix

10.  Gabriel Renan Spanic

11.  Heloysa Maria Freitas Hass

12.  Henrique Vidi Bogoni

13.  Inae Jacinto

14.  Jaqueline Pedroso de Oliveira

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n Caixa
Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail: gabinete

gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

15.  Jessica Cristina Pereira

16.  Jessica Mayume Carbonari

17.  Jéssica Taís Ribeiro

18.  Laura Marisa Baraldi Volpi

19.  Leticia Silveira de Almeida

20.  Lisiane Alves Ponciano

21.  Lucas Andre Bettio

22.  Lucas Arcari Misnerovicz

23.  Lucas Eduardo dos Santos

24.  Maya Jacinto

25.  Micheli Durks da Silva

26.  Natalia da Silva

27.  Otto Air Tavares de Mattos Junior

28.  Róger da Luz Casagrande

29.  Samuel da Rosa Ronning

30.  Thais de Freitas Cordeiro

SUPLENTES AUXÍLIO PERMANÊNCIA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

N° NOME

1.  Roberto Froner

2.  Maryanne Portela Schmidt

3.  Regis Fernando Bender Puppo

4.  Fernanda Szast Gonçalves

5.  Lucas de Mattos

6.  Maicon André Marcolin

7.  Jonatan Zottis

8.  Joacir Antonio Magalski

9.  Jonathan Luis Cequim do Amaral

10.  Gabriela Aparecida Sroczynski

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n Caixa
Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail: gabinete

gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

11.  Felipe Dalpasquale

12.  Patrícia de Col Rodrigues

13.  Elenara Milena de Cristo

14.  Maico Vitor Besold Lisboa

15.  Danieli Fernandes

16.  Ana Maria Cavasin

17.  Victória dos Santos Turchetto

18.  Iuri Mignoni

19.  Rodrigo Aparicio Giordani

20.  Joanita da Silva Soares

21.  Gisele Potrich

22.  Lucas Bilibio

23.  Daniele Cóttica

ALUNOS CONTEMPLADOS COM O AUXÍLIO TRANSPORTE ATÉ 20 km

N° NOME

1.  Andressa Bertolotti

2.  Antonio José de Oliveira Curcino

3.  Cristiele Maria Brezesinski

4.  Gardênia Ágata Giacomoni

5.  Jessica Cristina Pereira

6.  Kathielly Loronha Tavares

7.  Natalia da Silva

8.  Patrícia Piltz Fontoura

9.  Stefani Rodrigues

10.  Thais de Freitas Cordeiro

SUPLENTES AUXÍLIO TRANSPORTE ATÉ 20 km EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

N° NOME

1.  Bruna Martins

2.  Roberto Froner

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n Caixa
Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail: gabinete

gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

3.  Maryanne Portela Schmidt

4.  Regis Fernando Bender Puppo

5.  Fernanda Szast Gonçalves

6.  Joacir Antonio Magalski

7.  Gabriela Aparecida Sroczynski

ALUNOS CONTEMPLADOS COM O AUXÍLIO TRANSPORTE ACIMA DE 20

km

N° NOME

1.  Aryelle de Quadros Perdonssini

2.  Bruno Cuchi

3.  Carlise Aparecida Brandão

4.  Caroline Luize Sibenaichler

5.  Damiana Fátima Abreu Rosa

6.  Franklin Mior Neto

7.  Jeisson Renan Gonçalves

8.  Jéssica Taís Ribeiro

9.  Jonathan Luis Cequim do Amaral

10.  Laura Marisa Baraldi Volpi

11.  Leticia Silveira de Almeida

12.  Lisiane Alves Ponciano

13.  Marcelo Fabrício Tubias

14.  Micheli Durks da Silva

15.  Otto Air Tavares de Mattos Junior

16.  Thainá de Almeida Gonçalves

17.  Uesley Daniel Kappel

18.  Vagner Antonio Kulanski

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n Caixa
Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail: gabinete

gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

19.  Vitor Gabriel Steinhorst

20.  Willian Bortolini

SUPLENTES AUXÍLIO TRANSPORTE ACIMA 20 km EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

N° NOME

1.  Patrícia de Col Rodrigues

2.  Elenara Milena de Cristo

3.  Alan de Camargo Felten

4.  Cristian Galina

5.  Ana Julia Cezar

6.  Maicom Rafael Kirst

7.  Eduardo Denardin Machado

8.  Rodrigo Aparicio Giordani

9.  Joanita da Silva Soares

10.  Gustavo Lapazin Casarin

11.  Bruna Gabriela Henicka

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – ALUNOS QUE NÃO CUMPRIRAM AS

EXIGÊNCIAS DO EDITAL

N° NOME EXIGÊNCIAS DO

EDITAL

1.  Alexandre Cassol ITEM 1.3B DO EDITAL

2.  Carol Ortigara ITEM 1.3B DO EDITAL

3.  Daniela Celer Meneghetti ITEM 1.3B DO EDITAL

4.  Danieli Aparecida Kaminski ITEM 1.3B DO EDITAL

5.  Dierli Pereira Vilharva ITEM 1.3C DO EDITAL

6.  Fernando dos Santos Chagas ITEM 1.3C DO EDITAL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n Caixa
Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail: gabinete

gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

7.  Ildo Antonio Schereiner Junior ITEM 1.3B DO EDITAL

8.  Iris Berlatto ITEM 1.3B DO EDITAL

9.  Juliana Ferreira Dalan ITEM 1.3C DO EDITAL

10.  Luciano Talamini Peixoto ITEM 1.3C DO EDITAL

11.  Luiz Henrique Mazzonetto de Lemos ITEM 1.3B DO EDITAL

12.  Natan Fagundes Ernest ITEM 1.3B DO EDITAL

13.  Otávio Signori ITEM 1.3B DO EDITAL

14.  Robson Moacir Remontti ITEM 1.3C DO EDITAL

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen, 03 de maio de 2017.

Lisandra Pinto Della Flora

Diretora Geral substituta

Port. Nº 1.847/16, de 02/12/16

Campus IFFar - FW